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La population  
Nombre d’habitants en 2012 (population municipale) 
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La population municipale comprend les personnes ayant leur résidence habituelle sur le territoire de la 
commune, dans un logement ou une communauté, les personnes détenues dans les établissements 
pénitentiaires de la commune, les personnes sans-abri recensées sur le territoire de la commune et les 
personnes résidant habituellement dans une habitation mobile recensée sur le territoire de la commune. 
La population municipale d'un ensemble de communes est égale à la somme des populations municipales 
des communes qui le composent. 
Le concept de population municipale correspond désormais à la notion de population utilisée usuellement en 
statistique. En effet, elle ne comporte pas de doubles comptes : chaque personne vivant en France est 
comptée une fois et une seule. En 1999, c'était le concept de population sans doubles comptes qui 
correspondait à la notion de population statistique. 
 

D’après source : INSEE - RP 2012 - Exploitation principale (population municipale)  
Périmètre des cantons au 1er janvier 2015 

 

 
par canton 

 

22 97422 974

24 690

20 709

21 414

25 378

22 316

20 789

20 279

23 621

18 968

19 293
21 569

23 184

24 895

21 577
Population en 2012

25 000
19 000

 
 

par pays par territoire 

26 720

30 830

70 832

79 898

125 406

Beauce Val de
Loire

Grande Sologne

Vendômois

Vallée du Cher et
du Romorantinais

Châteaux

Nombre d'habitants

70 683

89 576

171 397

Arr. de Vendôme

Arr. de
Romorantin

Arr. de Blois

Nombre d'habitants
 


